## Universitätsbibliothek Paderborn

**Aluari Pelagij de pla[n]ctu eccl[es]ie desideratissimi libri  
duo et indice copiosissimo et marginarijs additionibus  
rece[n]s illustrati**

**Alvarus <Pelagius>**

**Lugduni, 1517**

Vigesimusoctauus: q[uod] no[n] excusatur aliquis discedens ab obedientia  
pape propter multitudinem.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-29953**

# Articuli. XX. XXI. XXII. XXIII. XXIV. XXV. XXVI. XXVII. A.

quo ch. q. ne deficeret horavit. *Ar. xxii. vide. v. ar. vii. xvi.*  
di. q. i. si. et. Dat. xvij. q. electi non deficeret. *Dat. xxiij. i. q. b.*  
**Ecclesia** eccliesia est realiter de cose. di. iii. queris. et quia dominus vobis  
realiter ad consummationem seculi cum eccliesia que est corpus suum  
est in eis mystici. *xvij. q. iii. p. medius erit. Mart. vlti. t. q. oporec-*  
*impleri ruinas angelorum ex ista eccliesia militanti. als non*  
*dificeret. Ps. xix. implibit ruinas de conse. dist. h. i. duo. et*  
*de hoc s. in. t. arti.*

**Articulus Vigesimus. A**

**Vigilante**  
paparu  
iurisdic-  
cio gna-  
lis no res  
manet  
apud  
aliquem  
vel aliage

op vacante papatu nullus succedit pape  
in iurisdictione etiam certus cardinalium; nisi  
in minimis et quibusdam. excoicare autem vis  
deretur posse vel anathematizare certi car-  
dinalium vacante papatu. *lxxij. di. si. q. pecunia. p. qd. c. dls*  
*cebat. Ostien. magnam eti potestate cardinalium vacante cus-*  
*ria. ut de b. plene no. et de peni. et re. qui et co. in f. t. no.*  
*Jo. andree. et de schis. ad sufficendos. lib. vi. que reuoca-*  
*ta est per benedictum. v. qui fuit frater predicatorum. etiam da-*  
*b. lxxij. dist. nullus pontificis. hodie. et in clementina de ele-*  
*cione. ne romam.*

**Articulus Vigesimusprimum. A**

**V**er op papa transfert imperium et confirmat in  
imperato: et electri canonice inungit et coro-  
nat. et contumacie et plectuore eccliesie imperio  
privat. *p. v. q. vi. aliis ite. vbi de hoc. et de elec. venerabile.*  
*vbi de hoc. et de iudicio apostolicis. vbi de hoc. t. s. de b.*  
*dicatu est in. t. ar.*

**Articulus Vigesimusecdidus. A**

**V**er op imperato: quatumvis catholicus,  
nec particularis; nec generalem congregare  
potest synodum; nec in aliquo articulo etiam here-  
sie papae auctor clericos indicare. ad hoc. q. v. mandatis.  
*p. vii. di. q. hinc etiam. ad q. facit q. ibi no. in glo. i. ep. ccvi.*  
*di. satis cuiusque. et quod dubitatur. eti imperato. c. n. q. ca.*  
*vbi na. facit q. no. ii. q. vii. nos. si. t. q. i. contumia. et. c. sacer-*  
*doribus. t. glo. i. r. i. inferior. t. q. i. n. m. o. ibi. neq. em.*  
*ab Augusto. et hoc. s. tacitu est in. v. arti.*

**Articulus Vigesimustertius. A**

**Senten-**  
tia sci-  
entia  
bernar-  
di.

**V**er op extra viam eccliesie militante: et ei obedi-  
entia nullus saluat. etiam marry: p. christi nomine si-  
fit in obligeante constitutus. *xvij. q. iii. si. q. a. catholica. i. q. i.*  
*vide. xij. q. i. p. s. f. a. heretica. c. s. a. c. didicim. ca.*  
*quicunque. c. q. m. verus. c. o. ibus. et de here. firmissime. vbi*  
*de b. et de sum. tri. firmiter. s. vna. Jude. c. vniuers. Ibi sunt*  
*segregati lementipos. a. tales. p. m. no habentes. Ubi Ber.*  
*Clarealle. Videret est aiem hois quoadmodum vniuersi-  
ta corporis meus vniuersitatem coherentib[us] sibi separata igi[us] q[ui]d  
vias a iunctura ceteroru[m]. Ide a deinde viuificer illud.  
fiscet ois q[ui] dicit anathema ihu: q[ui] anathema separatio.  
*iij. q. iii. engelstrada. et. sic est in qua ois qui ab unitate re-  
cedunt et dubitantes q[ui] ab eo recesserit spissi vite. hoc est et;*  
*p. xij. q. vii. quoadmodum. in pain. vide. v. ar. xij.**

**Articulus Vigesimusquartus. A**

**Borens-**  
die indo-  
tris hois  
papatu.

**V**er op q[ui] ne haber papam. p. capitulo habet ca-  
put ch. s. t. nec est viuu[m] membra de corpore eius  
mystico. eccliesia est catholica militante. nec p. sequens iuuat  
tale quecumque et quātūcumque bona agit ad vitā. ad hec. xij.  
dis. nolite. s. t. Multū cīm content ut totū corpus eccliesie in  
hacihi oblatione p[ro]cedat. q[ui] inde autho[r]itate habet:  
vbi dominus torus ecclie possit principan. Mart. xvij. et. c.  
q[ui] nesciat. t. q[ui] dis. non decet. Non decet a capite membra disce-  
dere. sed intra scriptura testimonium. Zach. xij. in s. omnia  
membra caput sequant. de cose. di. iii. celebritatē. in autē. dc

eccliesi. t. i. in pain. xij. di. p[ro]ceptis. xij. di. ita dñs. ibi: Ut ab  
ipso q[ui] quodā capite dona sua velut in corpus oedifimus  
deret. ex li. vi. de elec. fundamenta. s. m. so. xij. di. qui cathe-  
drā. q. i. in ecclia dei. t. c. vide. de peni. di. iii. c. si q[ui] air no  
babes charitate. ex de homici. p. humani. s. m. so. li. vi. ex de  
p[re]scrip. quoniam non licet. ex de his q[ui] s. a. pla. nouit. p. viii. que  
contra mores. ex de spo. duo. c. vlti. xij. q. vii. quoadmodū.  
xij. q. i. quicunque ab unitate. xij. q. i. s. i. air. p[ro]dicte co-  
cor. referendo sunt ad diueras particulas in proximo ar-  
comprehensas.

**Articulus Vigesimusequatus. A**

**V**er op nullus excusat ignoranciam vel timorem;  
multo minus prece vel p[re]cocio. odio. velamos;  
re diledes ab obediencia paperem ecclie vni-  
tate. ad hec. xij. di. si. decret. xij. q. i. q. i. diuinis. vbi de hoc  
no. xij. di. q. p[ro]p[ter]a. vbi de hoc etiā no. facit op. xij. di. quis  
nesciat. xij. di. c. s. vbi de hoc. c. qui ea. Et contra timore de  
cose. di. iii. eos q[ui] s. xij. q. vi. ita ne. xij. q. i. lotharius. ibi:  
Quoniam nec occitores corporis sunt timidi. pro ita iustitia ho-  
minis impellentes. et q[ui] p[ro]cedit ibi: In hoc certe magis res  
probabilis est ostendit: in quo amo[re] dei angeli mundi possi-  
posuit. q[ui] q. iii. quisq[ue] meri. c. no. soli. c. monte. ex q[ui] mer-  
causa. facit q[ui] no. ex de excep. p[re]ce. tanta. in glo. p[ro]pter  
hoc. Et contra timore p[re]cipiti odii vel amoris. xij. q. in.  
quatuor.

**Articulus Vigesimusextus. A**

**V**er op semper debemus p[ro]sumere et credere legem  
et tenet plato. iudicium et rectiorum: sed p[ro]cipue p[ro]p[ter]a  
iuste finit et canonice p[ro]mulgent. ad hec  
ex de sententia. et re iudi. qui inter vos. s. f. t. c. sic in nobis in  
Sententia. s. ibi: p[ro]pter autoritatem iudicaria p[ro]sumi debet oia le-  
gitime p[ro]cessisse. ex de elec. bone. s. f. contra legati. ar. ex de  
c[on]tra p[ro]cessu. resti. spoli. coquerente. ibi p[ro]p[ter]a. Inno. et de pba. post cessionem. mente  
de publi. quicunque. s. f. de iusti. t. iusti. l. penit. d. p[ro]to. xij. q. in.  
sunt. absit. Absit ut quicunque suistru de his arbitremur. q[ui] ap[er]to  
gradu succederet. oblixi corpus sacro o[ste]r. cōficiunt. facit  
opti. e. q. si. c. p[ro]p[ter]e. r. l. di. c. i. h. q. vi. v. s. h. o. etia placuit. xij. q. in.  
iii. q[ui] aut facit p[ro] isto ar. que no. p. c. i. el. distin.

**Articulus Vigesimusseptimus. A**

**V**er op p[ro] conseques semper in dubio sunt timide  
et seruade et a nemine violade: Et in reverentia  
habende sicut ab op[er]i p[ro] clauigere plate. etia  
si duru[m] q[ui]d corine vel difficile excepto petro. c. di. xra mo-  
re in pain. xij. q. i. q. culpa. in s. f. h. q. vii. sacerdotes. xij.  
di. in memoriam. vbi de hoc. xij. q. iii. sententia. c. qd. g. c. i. s. q.

**Articulus Vigesimusectauus. A**

**V**er op p[ro] conseques semper in dubio sunt timide  
et seruade et a nemine violade: Et in reverentia  
habende sicut ab op[er]i p[ro] clauigere plate. etia  
si duru[m] q[ui]d corine vel difficile excepto petro. c. di. xra mo-  
re in pain. xij. q. i. q. culpa. in s. f. h. q. vii. sacerdotes. xij.  
di. in memoriam. vbi de hoc. xij. q. iii. sententia. c. qd. g. c. i. s. q.

**Articulus Vigesimusquartauus. A**

**V**er op q[ui] non habet papam. p[ro] capitulo habet ca-

put ch. s. t. nec est viuu[m] membra de corpore eius

mystico. eccliesia est catholica militante. nec p[ro] sequens iuuat

tale quecumque et quātūcumque bona agit ad vitā. ad hec. xij.

dis. nolite. s. t. Multū cīm content ut totū corpus eccliesie in

hacihi oblatione p[ro]cedat. q[ui] inde autho[r]itate habet:

vbi dominus torus ecclie possit principan. Mart. xvij. et. c.

q[ui] nesciat. t. q[ui] dis. non decet. Non decet a capite membra disce-

dere. sed intra scriptura testimonium. Zach. xij. in s. omnia

membra caput sequant. de cose. di. iii. celebritatē. in autē. dc

quo[rum] est consilio et tribunal oblixi et papa in

terris. ar. ad hoc ex de appell. rom. s. m. so. li. vi. et cīm